事　　務　　連　　絡

令和元年6月21日

各医療機関がん登録担当課長　各位

三重県医療保健部健康づくり課長
令和元年度三重県がん診療連携協議会がん登録部会研修会の開催について

平素より三重県のがん対策の推進にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
2016年1月症例よりがん登録法【がん登録等の推進に関する法律（平成25年12月13日法律第111号）】が施行され、病院等において全国がん登録の届出が実施されているところであり、各病院におけるがん登録の円滑な実施並びに県内のがん登録事業の推進を図っているところです。

この度、別添のとおり「令和元年度三重県がん診療連携協議会がん登録部会研修会」の案内がありましたので、各病院におけるがん登録の円滑な実施に資するため、参加の程どうぞよろしくお願いいたします。

事　　務　　連　　絡

令和元年6月21日
各医療機関長　各位

三重県がん診療連携協議会がん登録部会長
令和元年度三重県がん診療連携協議会がん登録部会研修会の開催について

時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素はがん登録に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件について、下記のとおり研修会を開催することとなりました。2016年1月症例よりがん登録法【がん登録等の推進に関する法律（平成25年12月13日法律第111号）】が施行され、病院におけるがん登録が義務化されているところです。つきましては、既に院内がん登録に携わっておられる方々だけでなく、この機会に院内がん登録をはじめていただく方々にもぜひ受講いただきますようご案内申し上げます。
記
1)　開催日時　　：令和元年10月16日（水）13:30～15:30
2)　開催場所　　：三重大学医学部附属病院　外来棟　5階　大ホール
3)　講師　　　　：三重大学医学部附属病院　がんセンター（病理部）小塚　祐司
4)　内容　　　　：2019年症例からの変更点

5)　募集人数　　：20名程度
6)　募集期間　　：各開催予定日の1週間前まで
※募集定員に達した時点で締切とさせて頂きます。
7)　参加資格　　：がん登録に携わる予定、また携わっている関係者等
8)　参加費　　　：無料

9)　持ち物　　　：筆記用具、がん登録病理マニュアル

10) 申し込み先 ：施設ごとでFAX、E-mailにてお申しみ下さい。

※事前に質問などあれば、申込時に記載してください。
事務担当者：三重大学医学部附属病院がんセンター　河村・福本
TEL　059-231-5055／FAX　059-231-5348
E-mail  gan-center@mo.medic.mie-u.ac.jp
三重県がん診療連携拠点病院がん登録部会　行
（三重大学医学部附属病院がんセンター内）
（FAX：　０５９－２３１－５３４８）
出席者・質問　連絡票
令和元年度がん登録部会研修会参加申込書
現在の貴院におけるがん登録実施種類について、教えてください。
※これから院内がん登録を検討している医療機関であれば、「質問内容・その他」にその旨ご記入下さい。
（　全国がん登録　・　院内がん登録　）

	施設名

	E－mailアドレス

	代表者氏名

	参 加 希 望 予 定

	参加者希望
ふりがな
氏名
	職種
	国立がん研究センター主催
1) 院内がん登録実務
　初級者研修受講の有無
2)受講時期（有の場合記載）

	1)有　・　無
2)受講時期
(　     年   　月 　 日)

	1)有　・　無
2)受講時期
(　     年   　月 　 日)

	1)有　・　無
2)受講時期
(　     年   　月 　 日)

	質問内容・その他
（書ききれない場合は別紙にてお願いします）

【事務担当】

三重県医療保健部健康づくり課

がん・健康対策班　北島、西村

〒514-8570 津市広明町13番地

TEL：059-224-2294　FAX：059-224-2340

E-mail：kitajt00@pref.mie.jp